
 
Università degli Studi di Salerno 
Dipartimento di Studi Umanistici 
 

 

 
 

1 
DISTRETTO 5 
Ufficio di coordinamento ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico/terza 
missione distrettuale: dott. ABATE Francesco e-mail  f.abate@unisa.it 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio  Ricerca, Contratti, 
Convenzioni e Trasferimento Tecnologico 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo email acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’ istruttoria: dott. Angelo Pecoraro email pecoraro@unisa.it 
 
 
 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 Fisciano (Salerno) 
Tel. (089) 962666 

 

 

 
   

 
 
  

 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

• VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno; 

• VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

estranei all’università” in particolare l’art. 8 comma 1 emanato con D.R. n. 23.11.2007, Rep. n.4016;  

• l’avviso pubblico di procedura comparativa indetto con Decreto del Direttore del Dipartimento Rep. 

n.83/2025 prot. n. 77321, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratti d lavoro autonomo 

dal titolo: assistenza e supporto alle attività del PCTO di “Scrittura creativa”, per le classi terze degli 

istituti secondari di secondo grado, responsabile scientifico prof.ssa Rosa Giulio;  

• CONSTATATO che, in data 17 marzo 2025, sono scaduti i termini per la presentazione delle 

domande di partecipazione alla predetta selezione pubblica;  

• VISTO  l’art. 8 del richiamato Regolamento di Ateneo “per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo a soggetti estranei all’Università’ ai sensi del quale la Commissione di valutazione è 

nominata dal Direttore Amministrativo su proposta della struttura proponente o dal Direttore del 

Centro autonomo di spesa ed è composta da tre membri di cui uno con funzione di Presidente ed 

uno con funzioni di Segretario; 

• VISTA  la nota con la quale il Responsabile dell’attività di ricerca prof.ssa Rosa GIULIO ha proposto, 

quali altri membri da designarsi per la nomina della Commissione Esaminatrice, la Prof.ssa Rosa 

Giulio, prof.ssa Irene Chirico e il prof. Vincenzo SALERNO;  

• RAVVISATA la necessità di provvedere, per la specificata procedura selettiva, alla nomina della 

Commissione Esaminatrice;  

 

     Distretto 
     Dipartimento di Studi Umanistici
     Ufficio  - Ricerca, Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico

 

mailto:f.abate@unisa.it
mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:pecoraro@unisa.it


 
Università degli Studi di Salerno 
Dipartimento di Studi Umanistici 
 

 

 
 

2 
DISTRETTO 5 
Ufficio di coordinamento ricerca, contratti, convenzioni e trasferimento tecnologico/terza 
missione distrettuale: dott. ABATE Francesco e-mail  f.abate@unisa.it 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio  Ricerca, Contratti, 
Convenzioni e Trasferimento Tecnologico 
Responsabile del procedimento: dott.ssa Alfonsina Caiazzo email acaiazzo@unisa.it 
Responsabile dell’ istruttoria: dott. Angelo Pecoraro email pecoraro@unisa.it 
 
 
 

 Università degli Studi di Salerno 
Via Giovanni Paolo II, 132 

84084 Fisciano (Salerno) 
Tel. (089) 962666 

 

 

 

DECRETA 

 

Di nominare la Commissione Esaminatrice per l’assegnazione, mediante procedura di valutazione 

comparativa per titoli e colloquio, di n. 1 contratti d lavoro autonomo dal titolo: assistenza e supporto 

alle attività del PCTO di “Scrittura creativa”, per le classi terze degli istituti secondari di secondo grado, 

nella seguente composizione: 

 

Prof.ssa Rosa GIULIO (Presidente) 

Prof.ssa Irene CHIRICO (componente) 

Prof. Vincenzo SALERNO (segretario) 

 
Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 

  
Il Direttore del Dipartimento 

 Prof. Carmine Pinto 
sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 

mailto:f.abate@unisa.it
mailto:acaiazzo@unisa.it
mailto:pecoraro@unisa.it

		2025-03-18T10:33:43+0100
	IT
	Carmine Pinto


		2025-03-19T08:44:13+0100
	IT
	Annalisa Sodano




